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RECIONE CAMPANIA FORNI_A:Z_IONE _AMBITO CE-11
| ISISS TADDEO DA SESSA

® Unione Europea

I.S.L.S.S. TADDEO DA SESSA

Sez. “Taddeo da Sessa”: Liceo Linguistico, Liceo Scienze umane, Liceo Scienze Umane Econ. Sociale
Sez. “Leonardo da Vinci”: Indirizzo Tecnico per “Informatica” - Indirizzo Prof.le per “M.A.T.”

Sez. “G. Florimonte”: Indirizzo Tecnico per “A.F.M.” - “Turismo” — “Agraria”
Sez. Carcere di Carinola: Indirizzo Tecnico “Agraria” e Indirizzo Professionale per “Enogastronomia”
C.F. 83001000617 - Distretto Scolasticon.19 - C.M. CEIS01800C

Ambito Territoriale n. 11 - www.isisstaddeodasessa.edu.it - Tel./Fax 0823 936333

AGGIORNAMENTO 01.06.2023

Al Referente Regionale Formazione Docenti

Al Polo Regionale I.S. “TORRENTE” di Casoria (NA)
A tutte le scuole dell’Ambito CE 11

AllI’Albo Pretorio

Alla sez. Amministrazione Trasparente

Sito WEB dell’Istituto Capofila

Agli Atti

Oggetto: Corsi di formazione Piano Nazionale Formazione Docenti a.s. 2022/23.

Si trasmettono i calendari dei corsi e i link dedicati per le iscrizioni.
Si precisa che nella piattaforma SOFIA (https://sofia.istruzione.it/), sono presenti tutte le iniziative

formative dell’Ambito CE-11, in modo da offrire ai docenti I’opportunita di scegliere, procedendo con
I’iscrizione on line.

Per ogni corso attivato e prevista la partecipazione di min. n. 25 docenti.
Tutti 1 corsi si svolgeranno in modalita online tramite la piattaforma GOOGLE MEET, ad eccezione
dell’U. F.:
» n.1“Discipline scientifico — tecnologiche (STEM)”, che si terra in presenza presso lo Snodo 1
(ISISS “Taddeo da Sessa” — Sessa Aurunca) con la partecipazione di max n. 40 docenti;
» n. 4 “Apprendimento emotivo”, che si terra in presenza presso lo Snodo 2 (Direzione
Didattica Statale Mondragone Terzo — Mondragone);
= n.5 “ADHD: un disturbo sempre piu frequente”, che si terra in presenza presso lo Snodo 3
(ISIS “Corrado Vincenzo” — Castel VVolturno) con la partecipazione di max n. 35 docenti;
= n. 8 “Discipline scientifico — tecnologiche (STEM)”, che si terra in presenza presso lo Snodo 2
(Direzione Didattica Statale Mondragone Terzo — Mondragone) con la partecipazione di max
n. 30 docenti;
»= n. 10 “Discipline scientifico — tecnologiche (STEM)”, che si terra in presenza presso lo Snodo 3
(ISIS "Corrado Vincenzo™ — Castel VVolturno) con la partecipazione di max n. 35 docenti;
» n. 11 “Discipline scientifico — tecnologiche (STEM)”, che si terra in presenza presso lo Snodo 4
(ISIS “STEFANELLI” — Mondragone) con la partecipazione di max n. 35 docenti.

I corsi saranno di 25 ore, cosi ripartite:
= 18 ore in modalita on line con i Formatori
= 7 ore in modalita off line per attivita laboratoriali (solo corsisti).

Le iscrizioni sulla piattaforma SOFIA si potranno effettuare dal 18/05/2023 fino ad inizio corsi.

ceis01800c@istruzione.it ceis01800c@pec.istruzione.it



http://www.isisstaddeodasessa.edu.it/
mailto:ceis01800c@istruzione.it
mailto:ceis01800c@pec.istruzione.it
http://www.isisstaddeodasessa.gov.it/
http://www.isisstaddeodasessa.gov.it/
http://www.isisstaddeodasessa.gov.it/
http://www.isisstaddeodasessa.gov.it/
http://www.isisstaddeodasessa.gov.it/
https://sofia.istruzione.it/
I.S.I.S.S. "TADDEO DA SESSA" - SESSA AURUNCA (CE) - C.M. CEIS01800C - Protocollo 0005504 del 01/06/2023


Unione Europea

[REGIONE CAMPANIA
m =

\

* @ ,
’Q‘u ”Q\ r“&"\! l/‘;;\‘. r){L‘ ')}\7 (ﬁ\ r‘ij,

(=== &R g W |

FORMAZIONE AMBITO CE-11

ISISS TADDEO DA SESSA

I.S.L.S.S. TADDEO DA SESSA

FORMAZIONE DOCENTI A.S. 2022-23 — PRIORITA’ NAZIONALI

SNODO 1 (ISISS "TADDEO DA SESSA" — SESSA AURUNCA)

TEMATICA

LIV. (*)

FORMATORE

TUTOR

DATA CORSI ORARI

Discipline scientifico —
tecnologiche (STEM)

DI LELLA ROBERTO

BOCCINO
CARMEN

25/05/2023
01/06/2023
08/06/2023
15/06/2023
22/06/2023
29/06/2023

16:30 - 19:30

Cod. Iniziativa: 82897

Codice Edizione: 122506

Link iscrizione: https://governance.pubblica.is

truzione.it/PDGF/private/I

etturalistalniziativaFormativa/82897?token=

La Didattica speciale e la
progettazione per
I'inclusione

SERINO ASSUNTA
FABIOLA

FREZZA
FLORIANA

29/05/2023
31/05/2023
05/06/2023
08/06/2023
12/06/2023
15/06/2023

15:00 - 18:00

Cod. Iniziativa: 83071

Codice Edizione: 122867

Link iscrizione: https://governance.pubblica.istruzione.it/PDGF/private/letturalListalniziativaFormativa/83071?token=

SNODO 2 (S.M. "BUONARROTFVINCI" — MONDRAGONE)

TEMATICA

LIV. (®

FORMATORE

TUTOR

DATA CORSI ORARI

L’osservazione
pedagogica

AVALLE UGO

VERDE ROBERTO

26/05/2023
29/05/2023
31/05/2023
12/06/2023
15/06/2023
21/06/2023

16:30 - 19:30

Cod. Iniziativa: 83050

Codice Edizione: 122870

Link iscrizione: https://governance.pubblica.istruzione.it/PDGF/private/letturalListalniziativaFormativa/83050?token=

SNoDO 2 (D. D. S. MONDRAGONE TERZO — MONDRAGONE)

Apprendimento emotivo

SANNINO
MADDALENA

GUARRIELLO
SANDRA

da definire da definire

Cod. Iniziativa: 83010

Codice Edizione: 122877

Link iscrizione: https://governance.pubblica.istruzione.it/PDGF/private/letturalListalniziativaFormativa/83010?token=

SNODO 3 (ISIS "CORRADO VINCENZO" — CASTEL VOLTURNO)

TEMATICA

LIV. (®)

FORMATORE

TUTOR

DATA CORSI ORARI

ADHD: un disturbo sempre
piu frequente

1-2-3

CECERE ELPIDIO

PEZZELLA
VINCENZO

06/06/2023
08/06/2023
13/06/2023
20/06/2023
22/06/2023
27/06/2023

16:30 - 19:30

Cod. Iniziativa: 83052

Codice Edizione: 122868

Link iscrizione: https://governance.pubblica.istruzione.it/PDGF/private/letturalListalniziativaFormativa/83052?token=

ceis01800c@istruzione.it

ceis01800c@pec.istruzione.it
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I

ISISS TADDEO DA SESSA

SNODO 4 (ISISS "STEFANELLI" - MONDRAGONE)

U.F. TEMATICA LIV. (% FORMATORE TUTOR DATA CORSI ORARI
La Didattica speciale e la AVALLE UGO DI STASIO LETIZIA| da definire | da definire
6 progettazione per 1-2
I’inclusione

Cod. Iniziativa: 83260

Codice Edizione: 122949

Link iscrizione: https://governance.pubblica.istruzione.it/PDGF/private/letturalListalniziativaFormativa/83260?token=

ceis01800c@istruzione.it

ceis01800c@pec.istruzione.it
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FORMAZIONE AMBITO CE-11

ISISS TADDEO DA SESSA

FORMAZIONE DOCENTI A.S. 202223 — FORMAZIONE SCUOLE DELLA RETE

SNODO 1 (ISISS "TADDEO DA SESSA" — SESSA AURUNCA)

U.F.

TEMATICA

LIV. (®)

FORMATORE

TUTOR

DATA CORSI ORARI

Competenze
multilinguistiche

SASSO DONATELLA

MESSINA EMILIA

06/06/2023
13/06/2023
20/06/2023
27/06/2023
04/07/2023
07/07/2023

16:30 - 19:30

Cod. Iniziativa: 83013

Codice Edizione: 122872

Link iscrizione: https://governance.pubblica.istruzione.it/PDGF/private/letturalListalniziativaFormativa/83013?token=

SNoDo 2 (D. D. S. MONDRAGONE TERZO — MONDRAGONE)

tecnologiche (STEM)

U.F TEMATICA LIV. (% FORMATORE TUTOR DATA CORSI ORARI
DE PASCALE o -
8 Discipline scientifico — ) DI LELLA ROBERTO ANDREANA da definire da definire

Cod. Iniziativa: 83255

Codice Edizione: 122938

Link iscrizione: https://governance.pubblica.istruzione.it/PDGF/private/letturalListalniziativaFormativa/83255?token=

SNODO 3 (ISIS "CORRADO VINCENZO" — CASTEL VOLTURNO)

U.F TEMATICA LIV. (% FORMATORE TUTOR DATA CORSI ORARI
06/06/2023
12/06/2023
; P FONTANA MONICA / 14/06/2023 . .
Valutazione periodica e ISOPI ANTONELLA DIANA GIUSEPPE 16/06/2023 16:30 — 19:30
9 finale degli 2 50/06/2023
apprendimenti 92/06/2022

Cod. Iniziativa: 83011

Codice Edizione: 122876

Link iscrizione: https://governance.pubblica.istruzione.it/PDGF/private/letturalListalniziativaFormativa/83011?token=

10

Discipline scientifico —
tecnologiche (STEM)

LAPIELLO ROBERTO

ALTOPIEDI
SIMONA

31/05/2023
01/06/2023
05/06/2023
07/06/2023
08/06/2023
09/06/2023

15:00 - 18:00

Cod. Iniziativa: 83118

Codice Edizione: 122742

Link iscrizione: https://governance.pubblica.istruzione.it/PDGF/private/letturalListalniziativaFormativa/83118?token=

ceis01800c@istruzione.it

ceis01800c@pec.istruzione.it
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I.S.L.S.S. TADDEO DA SESSA

SNODO 4 (ISISS "STEFANELLI" - MONDRAGONE)

U.F. TEMATICA LIV. () FORMATORE TUTOR DATA CORSI ORARI
Discipline scientifico — LAPIELLO ROBERTO | DE BIASE ANNA da definire da definire
1 tecnologiche (STEM) 3-4

Cod. Iniziativa: 83256 Codice Edizione: 122942

Link iscrizione: https://governance.pubblica.istruzione.it/PDGF/private/letturalListalniziativaFormativa/83256?token=

U.F. TEMATICA LIV. (® FORMATORE TUTOR DATA CORSI ORARI

26/05/2023
06/06/2023

; MALANDRINO TURCO 13/06/2023 14:30 - 17:30
Fducazione alla ~ EDMONDO ANTONIETTA 16/06/2023

12 sostenibilita e alla 3-4

cittadinanza globale 20/06/2023

23/06/2023 15:30 - 18:30

Cod. Iniziativa: 83012 Codice Edizione: 122874

Link iscrizione: https://governance.pubblica.istruzione.it/PDGF/private/letturalListalniziativaFormativa/83012?token=

LIVELLO: 1 - INFANZIA
2 - PRIMARIA
3 - SECONDARIA 1° GRADO
4—- SECONDARIA 2° GRADO

Al seguente indirizzo é possibile reperire il manuale d’uso di SOFIA che spiega dettagliatamente la
procedura di iscrizione:
https://sofia.istruzione.it/allegati/istruzioni _uso_online 8.0%20-%20Area%20del%20Discente.pdf

Il Dirigente Scolastico

Prof. Maurizio Calenzo
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.

ceis01800c@istruzione.it ceis01800c@pec.istruzione.it
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